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Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 06.06.2024

Zyrlari Pérgjegjés 1 Prokurimit 1 Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
1001} t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr, 04/L-042, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1) té Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, 18 publikuar nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik. duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t& datés
05.06.2024 (€ parashtruar nga Operatori Ekonomik " KOSPROD " SH.P.K. lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: *Furnizimi, instalimi dhe servisimi me kamera, projektor,
TV, lotoaparat, Sistem zérimi, ndricim profesional * , Nr. i prokurimit- 632-24-1635-1-2-1, Nr.
i brendshém 632-24-014-121. nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar kérkesa pér ri-shgvrtim ¢ Operatorit Ekonomik " KOSPROD
"SHLP K. e dt05.06,2024, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit  me titull: “*Furnizimi,
instalimi dhe servisimi me kamera, projektor, TV, fotoaparat, Sistem z&rimi, ndrigim
profesional . Nr. i prokurimit- 632-24-1635-1-2-1, Nr. i brendshém 632-24-014-121,
kundér WIOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés
03.06.2024, t& publikuar n€ platformén clektronike t&8 KRPP-sg.

2. Yértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAEKTUES, i
publikuar me daté: 03.06.2024;

3.Autoriteti Kontraktues, vendos gé 1€ vazhdoj aktiviletin e prokurimit.

4, Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KIRPP-sé .
Arsyetim

Operatori Ekonomik " KOSPROD " SH.P.K. me d1.05.06.2024, ka parashtruar kérkesés pér
ri-shgvrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit *Furnizimi, instalimi dhe servisimi me



kamera, projektor, TV, fotoaparat, Sistem zérimi, ndricim profesional =, Nr. | prokurimit-
632-24-1635-1-2-1, Nr. i brendshém 632-24-014-121.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me datg 06.06.2024, ka shqyrtuar kérkesén ni
fjalé si mé poshte:

Pretendimet e juaja nuk géndrojné, sepse pasi qé Autoriteti kontraktues ka kérkuar sqarime
shtesg, ju pér inxhinierin e elekiroteknikes — drejtimi elektrotekniké nuk e keni prezentuar
certifikatén né fushén e programimit me ¢ka nuk keni plotésuar kérkesén e Autoritetit
kontraktues né FDT-&.

Tu keni kérkuar gé t& ndérroni inxhinierin, ¢ cila gj€é &shté n& kundérshtim me ligjin, sepse
sipas nenit 72 (8 LPP-s€, mund t& k&rkohen ose prezantohen vetém dokumcnte ekzistenca e té
cilave Eshté e fiksuar;

Sigurimi i informacionit ge mungon ose ofrimi | informacionit do té aplikohet vetém pér
dokumentetl ekzistenca e € cilave éshté e fiksuar, para skadimit t& afatit pér dorézimin e
tenderéve, dhe mund 1é verifikohet né ményré ohjektive.

Zyrtari Pérgjegjés | prokurimit bazuar ne ato g8 u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa pranc
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutuj

Kopje: Operatorit Ekonomik; e
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés; /
Te gjitha paléve le inleresuara;



